
 

 

UCHWAŁA NR XXI/122/2013 

RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 28 lutego 2013 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Budziszewice  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 

167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 

675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. 

poz. 567) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z 2013 r. poz. 21) Rada Gminy Budziszewice uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie Gminy Budziszewice, działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzę-

tami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 

i ich części.  

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Budziszewice powinien spełniać następujące wy-

magania:  

1) posiadać aktualny wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub odpis z Kra-

jowego Rejestru Sadowego potwierdzające, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności za-

wartej we wniosku o udzielenie zezwolenia;  

2) posiadać własne schronisko/hotel dla zwierząt lub posiadać dokument potwierdzający gotowość przyjęcia 

bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Budziszewice przez schronisko dla zwierząt;  

3) w przypadku nie bezpośredniego przewozu odłowionych zwierząt do schroniska/hotelu posiadać tytuł 

prawny do nieruchomości, na której będą przetrzymywane wyłapane zwierzęta przed przewiezieniem ich 

do miejsca bytowania:  

4) zapewnić pomoc lekarsko–weterynaryjną poprzez zatrudnienie lekarza weterynarii bądź podpisanie umowy 

współpracy z lekarzem weterynarii obejmującej przedmiot prowadzonej działalności;  

5) posiadać atestowane urządzenia i środki służące do wyłapywania zwierząt, nie stwarzające zagrożenia dla 

ich życia i zdrowia, nie zadające im cierpienia;  

6) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 kwietnia 2013 r.

Poz. 1838



a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) umożliwiającą ustawienie metalowych klatek, odpo-

wiadających wielkością średniej wielkości zwierzęcia oraz zapewniający prawidłową wentylację,  

b) zadaszenie i ściany izolowane, w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływem czynników atmosferycz-

nych,  

c) dostateczną wentylację i w miarę potrzeb ogrzewanie,  

d) podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzyma-

nie higieny; 

7) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie 

usług;  

8) nie być karanym, a w przypadku osób prawnych, nie zatrudniać we władzach osób karanych za przestęp-

stwa określone w art. 35, art. 37b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j.: Dz. U. 

z 2003 roku, Nr 106, poz. 1002, ze zmianami);  

9) posiadać umowę z zarządzającym instalacją unieszkodliwiania zwłok zwierząt na gotowość przyjęcia 

zwłok zwierząt lub z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na zbieranie i transport zwłok zwierząt;  

10) złożyć wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach.  

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami, a w szczególno-

ści:  

1) dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej;  

2) umowa o współpracy z lekarzem weterynarii;  

3) dokument potwierdzający gotowość przyjęcia bezdomnych psów z terenu Gminy Budziszewice przez 

schronisko/hotel dla zwierząt.  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie pro-

wadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Budziszewice powinien spełniać następujące 

wymagania:  

1) prowadzić działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, zgodnie z wpisem 

w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub zapisem w krajowym Rejestrze Są-

dowym;  

2) dysponować prawem do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność związana z prowadze-

niem schroniska;  

3) posiadać zadaszony obiekt, przystosowany do przetrzymywania zwierząt, z odpowiednio wydzielonymi 

boksami oraz niezbędnym zapleczem socjalno–technicznym;  

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów budowlanych przeznaczonych do prowadzenia schroniska 

dla bezdomnych zwierząt zgodnie z przepisami ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 243, poz. 1623, z późn. zm.);  

5) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym, które uniemożliwi wydostanie się zwierząt poza nierucho-

mość;  

6) prowadzić działalność zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia 

schroniska dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657);  

7) złożyć wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy o utrzymaniu czysto-

ści i porządku w gminach.  

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami, a w szczególno-

ści:  

1) dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej;  

2) umowa o współpracy z lekarzem weterynarii;  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1838



3) dokumenty pozwalające na dysponowanie terenem, na którym będzie prowadzona działalność;  

4) umowa z podmiotami uprawnionymi do przewozu zwłok zwierzęcych, utylizacji lub prowadzenia grzebo-

wisk albo uprawnienia do wykonywania tych czynności.  

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie pro-

wadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Budziszewice powinien speł-

niać następujące wymagania:  

1) posiadać zarejestrowaną działalność obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia;  

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem i obiektami przeznaczonymi na ten cel zgodnie z obowią-

zującymi w tym zakresie przepisami;  

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 

2 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623, z późn. zm.);  

4) posiadać pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Powiatowego Lekarza 

Weterynarii;  

5) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym, zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich;  

6) posiadać środki niezbędne do grzebania i dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części;  

7) posiadać atestowane urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok i ich części;  

8) posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny i pozostały zapewniający dostarczanie zwłok zwierzęcych 

i ich części do miejsca ich utylizacji;  

9) posiadać stosowne decyzje wymagane przepisami ustawy o odpadach i prawa ochrony środowiska;  

10) posiadać inne niezbędne zezwolenia wymagane przepisami sanitarnymi, budowlanymi oraz środowisko-

wymi;  

11) złożyć wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach.  

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami, a w szczególno-

ści:  

1) dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej;  

2) dokumenty pozwalające na dysponowanie obiektami i terenem, na którym będzie prowadzona działalność.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budziszewice.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy: 

Piotr Jagiełło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1838


		2013-04-02T16:51:10+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




